[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «22»  мая       2013 г.                                                                                      № 441
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ ГРАЖДАНИНОМ, ЗАМЕЩАВШИМ

ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА, КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ

ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, ЕСЛИ В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГРАЖДАНИН ЗАМЕЩАЕТ НА УСЛОВИЯХ

ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯЕТ

В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ , ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ

ФУНКЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО (АДМИНИСТРАТИВНОГО) УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ

ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 21 ноября 2011 г. № 329_ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции" администрация  района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Пильнинского муниципального  района Нижегородской области, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации района и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы , если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего (далее - Порядок).
2. Сектору  труда и кадровой работы администрации района ознакомить муниципальных служащих с данным Постановлением под роспись.
3. Управлению делами администрации района обеспечить опубликование настоящего постановление в районной газете  и разместить на официальном сайте администрации  района.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                             В.И.Козлов
Утвержден

постановлением администрации
Пильнинского муниципального района
от «22»  мая  2013 г  № 441
ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ГРАЖДАНИНОМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, ЕСЛИ В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ ГРАЖДАНИН ЗАМЕЩАЕТ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА  ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯЕТ В ДАННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ , ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ  ФУНКЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО (АДМИНИСТРАТИВНОГО) УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ

ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы в администрации Пильнинского муниципального района, включенную в перечень должностей муниципальной службы в администрации Пильнинского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Пильнинского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный распоряжением  администрации района от 25.12.2009 N 399  (далее - гражданин), обязан в течение 2 лет после увольнения с муниципальной службы до заключения трудового договора или гражданско-правового договора уведомлять комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) о намерении замещать на условиях трудового договора в организации и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.

2. Уведомление направляется в сектор труда и кадровой работы администрации  района либо специалисту администрации района, ответственному за работу по профилактике коррупционных правонарушений в письменном виде по форме согласно приложению  к настоящему Порядку. В уведомлении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, полное наименование организации, в которой гражданин планирует замещать на условиях трудового договора должности и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать услуги) на условиях гражданско-правового договора, адрес организации, предполагаемая дата заключения трудового (гражданско-правового) договора, должность муниципальной службы, которую ранее замещал гражданин.

3. Уведомление регистрируется специалистом сектора по труду и кадровой работе  администрации района и передается для рассмотрения в Комиссию не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации.
4. Комиссия обязана рассмотреть письменное уведомление гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, в течение 7 дней со дня поступления указанного уведомления и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня или уведомить его устно в течение 3 рабочих дней.

5. По итогам рассмотрения уведомления Комиссия выносит одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности на условиях трудового договора и (или) на выполнение работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении должности на условиях трудового договора и (или) на выполнение работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.

6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решение, принятое Комиссией, носит обязательный характер.

7. Копия протокола или выписка из него направляются в организацию, в которой гражданин, замещавший должность муниципальной службы, планирует замещать должность (выполнять работу), в течение 3 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения.

8. Копия протокола или выписка из него приобщаются к личному делу гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, в отношении которого рассмотрен вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

Приложение
к Порядку уведомления гражданином, замещавшим должность

муниципальной службы в администрации Пильнинского района,

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

                                          муниципальных служащих администрации района и урегулированию конфликта интересов,

если в течение двух лет после увольнения с муниципальной

службы гражданин замещает на условиях трудового договора

должности в организации и (или) выполняет в данной

организации работы (оказывает данной организации услуги)

в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей

на условиях гражданско-правового договора, если

отдельные функции муниципального (административного)

управления данной организацией входили в должностные

обязанности муниципального служащего

                                      _____________________________________

                                      (наименование должности работодателя,

                                         инициалы и фамилия работодателя)

                                      _____________________________________

                                       (ФИО гражданина, адрес регистрации,

                                           номер контактного телефона)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В   соответствии   с   Федеральными  законами  от  25.12.2008  № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации" я, _________________________________________________,

                                       (фамилия, имя, отчество)

замещавший(ая) должность муниципальной службы в  администрации  Пильнинского
района ____________________________________________________________________

                            (наименование должности)

___________________________________________________________________________

в период с "__" ________ 20__ г. по "__" ______________ 20__ г.,

прошу дать согласие на замещение должности с ______________________________

                                            (предполагаемая дата заключения

                                               трудового или гражданско-

                                                  правового договора)

___________________________________________________________________________

 (наименование должности, которую гражданин планирует замещать на условиях

                            трудового договора)

___________________________________________________________________________

                (полное наименование организации, ее адрес)

___________________________________________________________________________

         и (или) на выполнение работ (оказание услуг) на условиях

                гражданско-правового договора (договоров)

___________________________________________________________________________

             (виды работы, которые гражданин будет выполнять)

___________________________________________________________________________

                (полное наименование организации, ее адрес)

___________________________________________________________________________

    В мои должностные обязанности будет входить:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

     (краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой

         работы в случае заключения гражданско-правового договора)

"__" __________________ 20__ г.                 __________________

                                                     (подпись)